[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Шатурского муниципального района Московской области

РЕШЕНИЕ

_______________________________________________________________________________________________________________________

г.Шатура
от 26.12.2012  № 11/38

Об утверждении Порядка приема

документов и составления списка

кандидатов в члены Общественной палаты

Шатурского муниципального района
Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и в соответствии с решением Совета депутатов Шатурского муниципального района от 28.11.2012 № 6/37 «Об утверждении Положения об Общественной палате Шатурского муниципального района», Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Принять Порядок приема документов и составления списка кандидатов в члены Общественной палаты Шатурского муниципального района (прилагается).
2. Опубликовать решение в газете «Ленинская Шатура» и на официальном сайте администрации Шатурского муниципального района в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по местному самоуправлению.

Председатель Совета депутатов

       Ю.А. Самышев
Глава муниципального района

          А.Д. Келлер

\
Приложение
к решению Совета депутатов

Шатурского муниципального района

от 26.12.2012  № 11/38

ПОРЯДОК

ПРИЕМА ДОКУМЕНТОВ И СОСТАВЛЕНИЯ СПИСКА КАНДИДАТОВ В ЧЛЕНЫ ОБЩЕСТВЕННОЙ ПАЛАТЫ ШАТУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Настоящий Порядок приема документов и составления списка кандидатов в члены Общественной палаты Шатурского муниципального района (далее - Порядок) разработан в соответствии с Положением об Общественной палате Шатурского муниципального района, утвержденным решением Совета депутатов Шатурского муниципального района от 28.11.2012 № 6/37 (далее - Положение), и устанавливает общие требования к приему документов и составлению списка кандидатов в члены Общественной палаты (далее - Кандидаты).

2. В установленный главой Шатурского муниципального района период приема документов общественные объединения и иные некоммерческие организации (далее - Организации) представляют следующие документы:

- надлежащим образом заверенную копию устава Организации;

- копию решения о выдвижении Кандидата, заверенную подписью руководителя и печатью;

- заявление Организации о рассмотрении предлагаемой кандидатуры для утверждения членом Общественной палаты Шатурского муниципального района (Приложение № 1);

- заявление о согласии Кандидата на утверждение его членом Общественной палаты Шатурского муниципального района (Приложение № 2)
3. Прием и учет поступивших документов, указанных в п. 2 настоящего Порядка, ведется Организационным отделом администрации Шатурского муниципального района Московской области (далее - Отдел).

4. Датой подачи документов считается день предоставления полного достоверного перечня документов.

5. Представленные документы и сведения, содержащиеся в них, подлежат проверке специалистом Отдела на соответствие Положению. При необходимости специалистом Отдела направляются запросы в компетентные органы на отсутствие у представленных Кандидатов ограничений, установленных ч. 2 ст. 12 Положения.

6. По результатам проверки организация уведомляется о включении представленного Кандидата в список Кандидатов в члены Общественной палаты либо о несоответствии перечня документов и представленной кандидатуры требованиям Положения и об отказе включения представленного Кандидата в указанный список.

7. При повторном направлении документов процедура их приема и рассмотрения, установленная настоящим Порядком, повторяется.

8. После проведения проверочных действий Отдел составляет список Кандидатов в члены Общественной палаты по форме согласно Приложению N 3 к настоящему Порядку.

9. Окончательный список Кандидатов в члены Общественной палаты размещается на официальном сайте администрации Шатурского муниципального района Московской области для всеобщего ознакомления и передается главой Шатурского муниципального района Московской области в Совет депутатов Шатурского муниципального района Московской области не позднее 3 дней после окончания срока подачи документов.

10. Отдел обеспечивает информационную и консультативную помощь организациям по оформлению и подаче документов в установленном порядке.

Приложение №1 к Порядку
Главе Шатурского

муниципального района

А.Д. Келлеру

от_____________________

(наименование Организации)

заявление.

________________________________ просит Вас рассмотреть кандидатуру
                 (наименование организации)

__________________________________ для утверждения членом Общественной

          (фамилия, имя, отчество)
палаты Шатурского муниципального района Московской области.

Основание: решение _____________________________ от _______ № ___.
            (наименование органа Организации)
Приложение:
(Краткая характеристика предлагаемого кандидата в произвольной форме с обязательным указанием даты и места рождения, адреса постоянного проживания, должности, а также отношения к выдвинувшей его организации).
Руководитель Организации                                                                               Подпись

М.П.

Приложение № 2 к Порядку

Главе Шатурского

муниципального района

А.Д. Келлеру

от _____________________,

проживающего по адресу:

________________________

________________________

тел: ____________________

заявление.

Я, _______________________________, даю согласие на вхождение в состав Общественной палаты Шатурского муниципального района Московской области.

Дата                                                                                                                  Подпись
Приложение N 3
к Порядку
Форма

Список
кандидатов в члены Общественной палаты Шатурского
муниципального района Московской области

	N
п/п
	Ф.И.О.
	Место работы,
должность кандидата
	Кем
выдвинут
	Дата
представления
документов
	Примечание

Глава Шатурского

муниципального района                                                                                 А.Д.Келлер